
事 務 連 絡 

令和２年７月２２日 

小平市立中学校設備使用団体各位 

小平市立中学校長会     

（上水中学校長 齋藤 信之） 

 

令和２年度８月以降における小平市立中学校設備使用の休止について 

 

 小平市では小平市立学校設備について、令和２年８月１日からの各校におけ

る学校施設の貸し出しが再開されたところです。しかしながら、小平市を始め都

内各地区における新型コロナウイルスの感染が再び拡大している中、中学校に

おける各校生徒への感染を何とか食い止めるために、当面の間の貸し出しを休

止させていただくことといたしました。８月１日からの夏季休業日開始に伴っ

て、各中学校では午前中から部活動が開始されますことから、とりわけ体育館や

学校の用具や器具を使用する場所、また校舎内の使用につきましては、不特定多

数の外部の方の使用には感染拡大のリスクが伴うことが懸念されることからこ

のような判断に至りました。 

 何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。再開の時期につき

ましては、都内の感染状況により、小平市教育委員会と連携しながら校長会にて

検討してまいります。 

 なお、学校によっては、校庭等、一部貸し出しを行うこととしておりますが、

各学校管理職と感染拡大防止のための取組についてご検討いただき、特にトイ

レや使用した個所の徹底した消毒作業を行っていただきますよう、お願いいた

します。 

記 

１ 制限する機関  令和２年８月１日から当面の間 

 

２ 制限する場所  体育館、学校の用具や器具を使用する場所、教室等 

          ※なお、一部開放できる場所もありますので各学校に 

ご確認ください。 

 

３ 問い合わせ先  各中学校副校長 


